
 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

(art. 98, comma 1 e All. XIV, parte I, lett. D del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.) 
 

NOME ED INDIRIZZO DELL’ENTE AGGIUDICATORE: Acea Pinerolese Industriale S.p.A., Via 
Vigone, 42 – 10064 Pinerolo (TO) – C.F. e P.IVA: 05059960012 – Tel. 0121.236225-233 – Fax 0121.236312 – 
E-mail: protocollo@aceapinerolese.it – appalti@aceapinerolese.it – PEC: appalti@postacert.aceapinerolese.it – 
Sito web: https://www.aceapinerolese.it. 
 
TIPO DI ENTE AGGIUDICATORE: Società a totale capitale pubblico ai sensi dell’art. 1, comma 3 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che svolge una delle attività di cui agli artt. da 115 a 121 stesso decreto. 
 

OGGETTO: Procedura aperta, sotto soglia comunitaria, per l’affidamento dei lavori di costruzione della nuova 
vasca acquedotto comba barlet in Comune di San Germano Chisone. 
 

CODICE CIG: 8680578F90 
 
VALORE DELL’APPALTO: € 124.000,00 (Euro cento ventiquattro mila/00), oltre l’I.V.A., di cui € 
113.133,00 (Euro cento tredicimila cento trenta tre/00) per lavori “a corpo” soggetti a ribasso ed € 10.867,00 
(Euro diecimila ottocento sessanta sette/00) per oneri della sicurezza “a corpo” non soggetti a ribasso. 

 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Minor prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis del D.lgs. 50/2016 e 
s.m.i., con valutazione delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97, commi 2, 2-bis, 3-bis, 4, 5, 6 e 8 del D.lgs. 
50/2016 e s.m.i., ovvero ai sensi dell’art. 97, comma 6 stesso decreto. 
 
TIPO DI PROCEDURA: Procedura aperta ai sensi degli artt. 3, comma 1, lett sss) e 60 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. 
 
OFFERTE RICEVUTE: 

- Numero offerte ricevute: 17 
- Di operatori costituiti da piccole/medie imprese: 17 
- Da un altro Stato membro o da un paese terzo: 0 
- Per via telematica: 17 
- Elenco operatori partecipanti: 

 
 

AMBIENTE & TERRITORIO SOC. COOP. AGR. A RESP. LIM. 

BAUDINO F.LLI S.R.L. 

IDROTERM S.R.L. 

IMPRESA EDILE FRANCO S.R.L. UNIPERSONALE 

AB Arcese s.r.l. 

AUTOTRASPORTI ESCAVAZIONI PRINA SILVIO S.A.S. DI PRINA 

FABRIZIO & C. 

CANTIERI MODERNI SRL 

BARUS LUCIANO DI BARUS PAOLO & C. SNC 

IAQUINTA QUALITA'SERVIZIO S.R.L. 



 

 

BORGIS S.R.L. 

IMPRESA GODINO DI GODINO ROBERTO SRL 

MARTINENGO LUCA 

BALMA BUILDING S.R.L. 

S.C.EDIL DI PAGLIERO SARA S.A.S. 

MA.MI.SRL IMPRESA SOCIALE 

GIORDANO COSTRUZIONI SRL 

MERENDA & PODAVITTE S.N.C. 

 
 
N. OFFERTE ESCLUSE: 0 
 
AGGIUDICATARIO: IMPRESA GODINO DI GODINO ROBERTO SRL., con sede Legale in Via F.lli 

Gosso, 31 – 10064 Porte (TO) e-mail : impresagodino@gmail.com pec:  impresagodino@legalmail.it  
 

VALORE DELL’OFFERTA VINCENTE: 13,180 % (tredici virgola diciotto per cento) 

 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 109.089,07 (Euro cento novemila zero ottanta nove/07), oltre 
l’I.V.A., di cui € 98.222,07 (Euro novanta ottomila duecento venti due /07), per lavori “a corpo” soggetti a 
ribasso ed € 10.867,00 (Euro diecimila ottocento sessanta sette/00) per oneri della sicurezza “a corpo” non 
soggetti a ribasso. 
 
 
DATA AGGIUDICAZIONE EFFICACE: 16/06/2021 
 
SUBAPPALTO: Nei limiti di legge. 
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Geom. Claudio Meritano 
 
DURATA: Il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell’appalto è fissato in complessivi giorni 150 
(centoventi) naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori . 
 
ORGANISMO RESP. PROCEDURA DI RICORSO: T.A.R. Piemonte, Via Confienza, 10 – 10121 Torino, 
nei termini indicati dal D.Lgs 104/2010 e s.m.i. 
 
ORGANISMO RESP. PROCEDURA DI MEDIAZIONE: Responsabile del Procedimento 
 
Pinerolo, 07/06/2022 
 
 

        IL DIRETTORE GENERALE  

       di Acea Pinerolese Industriale S.p.A. 
                ing. Francesco Carcioffo 


